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Odpowiedzi na pytania
oraz zmiana terminu skladania ofert

Dotyczy: postepowanie o udzielenie zamodwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego o wartosci powyzej 209 000 euro na dostawe odczynnikdéw i sprzetu do
oznaczen grup krwi/préb zgodnosci, do badan szpiku i oznaczen Helicobacter pylori
dia Wojewaddzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im.
M. Kopernika w Lodzi,

1. Zgodnie z dyspozycja art. 38 ust. 2,4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1579) przekazujemy Panstwu odpowiedzi na pytania
zadane w przedmiotowym postepowaniu oraz zmiane SIWZ

W _toku postepowania zostato zadane nastepujgce pytanie do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia:

1. dotyczy : wzér umowy dzierzawy (§ 7 ust. 1) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na skrocenie
terminu ptatnosci do 30 dni?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

2. dotyczy : wzér umowy dzierzawy (§ 5 ust. 1) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na naliczanie kar
od wartosci NETTO umowy?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

3. dotyczy : wzor umowy dzierzawy (§ 5 ust. 3) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na naliczanie kar
od wartos$ci NETTO umowy?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

4, dotyczy : wzor umowy dzierzawy (§ 5 ust. 2) Czy Zamawiajacy wykresdli zapis: "(..) w
wysokosci 2000 zt za kazde stwierdzone naruszenie™?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

5. dotyczy : wzoér umowy dzierzawy (§ 5 ust. 3) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kary
od wartosci niezrealizowanej czesci umowy? Uzasadnienie: Jesli dostawa towaru bedzie w znaczacej
mierze realizowana w sposdb prawidtowy, a dla przyktadu odstapienie do umowy bedzie dotyczyé
niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary umownej naliczanej od ogdlnej wartosci catej umowy na
dostawe bedzie miata charakter razgco zawyzony. W takiej sytuacji nie budzi watpliwosci dysproporcja
miedzy poniesiong szkodg a wysokoscig kary umownej.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zapis ma charakter dyscyplinujacy, nie
odnoszacy sie do szkody.

6. dotyczy : wzdér umowy dzierzawy (§ 5 ust. 1 oraz 3) Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosc
wprowadzenia limitu kar umownych, ktérych suma nie przekroczy 10% wartosci netto przedmiotu
Umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

7. dotyczy : wzor umowy dzierzawy (§ 3) Czy Zamawiajagcy wprowadzi zapis o ubezpieczeniu
aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiajgcego? W naszej opinii to po stronie Zamawiajgcego
powinno leze¢ ubezpieczenie aparatu, poniewaz Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach
lokalowych Zamawiajgcego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do ktdrej przeznaczony
jest oferowany aparat. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, ze
Zamawiajacy zobowigzuje sie w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradziezy i
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pozaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zaptaty sktadki.
Przedmiotowa polisa bedzie zawierata cesje praw z polisy na wykonawce.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

8. dotyczy : wzér umowy dzierzawy (§ 5 ust. 1) Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ naliczania
kar umownych od warto$ci miesiecznego czynszu dzierzawnego (a nie od wartosci catej umowy)?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

9. dotyczy : umowa (§ 4 ust. 1) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na skrocenie terminu ptatnosci do
30 dni?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

10. dotyczy : umowa (§ 7 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiajacy dopusci zmiane stawki VAT dla produktu w
przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i mozliwosci zastosowania
uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedz: TAK. Zamawiajacy dopuscit zmiane stawki VAT we wzorze umowy - zalgcznik
nr 6 do SIWZ .,

11. dotyczy : umowa (§ 7 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiajacy dopusci zmiane stawki VAT w przypadku
uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku mozliwosci dalszego stosowania
uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyzszeniem ceny
jednostkowej brutto?

Odpowiedz: TAK. Zamawiajacy dopuscit zmiane stawki VAT we wzorze umowy - zatgcznik
nr 6 do SIWZ.

12. dotyczy : umowa (§ 6 ust. 1 pkt ¢ oraz d) Czy Zamawiajacy dopuéci zmiane okresSlenia
"opdznienie” na "zwioka"?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode. Zmianie ulega zatacznik nr 6 do SIWZ — wzér
umowy w tym zakresie,.

13. dotyczy : umowa (§ 6 ust. 1 pkt a) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar od wartosci
NETTO niezrealizowanej czesci umowy?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

14. dotyczy : umowa (§ 6 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar od wartosci
NETTO umowy?
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

15. dotyczy : umowa (§ 6 ust. 1 pkt ¢) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na naliczanie kar od wartosci
NETTO niedostarczonej w terminie partii towaru?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

16. dotyczy : umowa (§ 6 ust. 1 pkt d) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar od wartosci
NETTO towaru stanowigcego przedmiot reklamacji?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

17. dotyczy : umowa (§ 6 ust. 1 pkt ) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar od wartosci
NETTO umowy?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

18. dotyczy : umowa (§ 6 ust. 1 pkt b oraz e) Czy Zamawiajacy wyrazi zgodeg na naliczanie kary od
wartosci niezrealizowanej czesSci umowy? Uzasadnienie:

Jedli dostawa towaru bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposob prawidtowy, a dla przyktadu
odstapienie do umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary umownej
naliczanej od ogdlnej wartosci catej umowy na dostawe bedzie miata charakter razgco zawyzony. W
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takiej sytuacji nie budzi watpliwosci  dysproporcja rhiedzy poniesioha szkoda a kWyso'koéciéj kary
umownej.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zapis ma charakter dyscyplinujacy i
ostateczny, nie odnosi sie do szkody.

19. dotyczy : umowa (§ 6 ust. 1 pkt e) Czy Zamawiajacy dopusci zmniejszenie % naliczanej kary
do max. 2% warto$ci umowy?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Dostarczenie dokumentow jest prostym
obowiazkiem dla Wykonawcy i bardzo istotnym dla Zamawiajacego.

20. dotyczy : umowa (§ 6 ust. 1 pkt ¢, d) Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢é wprowadzenia
limitu kar umownych, ktérych suma nie przekroczy 10% wartosci netto przedmiotu Umowy?
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

21. dotyczy : umowa (§ 3 ust. 2) Czy Zamawiajacy po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji
dopuséci mozliwoé¢ dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw w formie elektronicznej?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

22. dotyczy : umowa (§ 1 ust. 3) Czy zamawiajacy wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczacy
minimalnego poziomu zaméwienia, ktéry zostanie na pewno zrealizowany?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Sytuacje reguluje § 1 ust. 3 wzoru umowy.

23. dotyczy : SIWZ (Rozdziat 3 ust. € pkt C.1) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zatgczenie
dokumentéw w postaci elektronicznej na ptycie CD wraz z oéwiadczeniem potwierdzajgcym zgodnosc
kopii na ptycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

23. dotyczy : SIWZ (Rozdziat 3 ust. ¢ pkt C.1) W przypadku koniecznoéci dostarczenia dokumentow
w postaci papierowej, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na przestanie ich w postaci zbindowanych
toméw, gdzie po$wiadczenie za zgodnos$¢ bedzie widniato tylko na pierwszej stronie tomu
dla jego pozostatych stron?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

24, dotyczy : SIWZ (Pakiet 7) Czy zamawiajgcy wyrazi zgode na zaproponowanie szybkiego testu
ureazowego do wykrywania Helicobacter pylori w materiale pobieranym podczas gastroskopii
zgodnego z przestang specyfikacjg? ( tres¢ specyfikacji do pytania 24, w zatgczeniu)

OdpowiedZ: Zamawiajacy wymaga dostarczenia testu posiadajacego cechy wymienione
w SIWZ.

II. W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiajacy dokonuje nastgpujgcej zmiany tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia:

1. W zakresie Zatgcznika nr 6 do umowy dzierzawy .
2. W zakresie Wzoru umowy — Zafgcznik nr 6 do SIWZ ~ wzor.

III. Zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych (§. Dz. U. z 2017
r. poz. 1579) Zamawiajacy przediuza nastepujace terminy:
> termin skladania ofert okre$lony w rozdziale XVIII pkt.2 SIWZ do dnia 29.11.2017 r. do godziny
10:00,
»  termin otwarcia okreslony w rozdziale XVIII pkt. 3 SIWZ do dnia 29.11.2017 r. do godziny 11:00.

Pozostate postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia nie ulegaj?/;mianie.
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